​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás

PORTARIA 105/2025 - PR/GO/DE/GO/PLENÁRIO/GO/CRMV-GO/SISTEMA, de 21 de agosto de 2025

Altera a Composição da Comissão de Bem-Estar e Qualidade de Vida no
Trabalho no âmbito do Conselho Regional de Medicina Veterinária do
Estado de Goiás - CRMV-GO, define suas atribuições e revoga a
Portaria CRMV/GO nº 38/2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS,  no uso da atribuição
que lhe confere os itens "a" e "i" do art. 11, da Resolução CFMV nº 591/1992,

resolve:

Art. 1º Designar NELSON ALVES DO NASCIMENTO LESSA, matrícula CRMV-GO nº 77/2008; IRIS
RODRIGUES NUNES QUEIROZ, matrícula CRMV-GO nº 86/2009; e CAMILA MARQUES BELO, matrícula CRMV-GO nº
145/2020; para sob a presidência do primeiro, consGtuírem Comissão Permanente de Bem-Estar e Qualidade de
Vida no Trabalho no âmbito do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás - CRMV-GO, cujo
objeGvo desenvolver e implementar ações voltadas para a promoção da saúde Isica e mental, bem como a
qualidade de vida de todos os colaboradores do CRMV-GO, incluindo diretores, conselheiros, empregados,
estagiários, terceirizados e aprendizes.

Art. 2º As atribuições da Comissão de Bem-Estar e Qualidade de Vida no Trabalho incluirão:

I - Realizar levantamentos periódicos para idenGficar as necessidades e expectaGvas dos
colaboradores em relação à saúde e bem-estar.

II - Desenvolver e coordenar programas e aGvidades que promovam a saúde Isica e mental, como
campanhas educativas, ginástica laboral, palestras, e ações de conscientização.

III - Prover suporte e orientação aos colaboradores em temas relacionados ao bem-estar,
oferecendo canais de comunicação para feedback e sugestões.

IV - Acompanhar os resultados das ações implementadas, ajustando as estratégias conforme
necessário para assegurar a efetividade das iniciativas..

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se a Portaria CRMV/GO nº
38/2024, de 10 de junho de 2024.

RAFAEL COSTA VIEIRA
Presidente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Costa Vieira, Presidente do CRMV-GO - FGSUP - CRMV-GO, em 21/08/2025 09:38:10.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 19/08/2025. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

492638
ed2c1ebdb7

​​​​​​​

Av Universitária QD. 113-A, Lt. 7-E, 2169, Setor Leste Universitário, Goiânia / GO, CEP 74.610-100

	Documento assinado eletronicamente por: